חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 14 ■ ניסן תשנ"א ■ מרץ 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

נושא הנאמנות הינו אחד התחומים בחשובים והרגישים בעבודת עורך-הדין. למיצער, הוא גם אחד הבעייתיים שבהם, מן ההיבט של האתיקה המקצועית.

אלה בוטלו מאוחר יותר, בעקבות פניית המנהלים לביהמ"ש.

כנגד הנאשמים הוגשה תלונה לוועדת האתיקה על כי נקטו הליכי הוצאה לפועל כנגד מי שלא היו צד להליך המשפטי כלפי החברה. הוועדה החליטה להעמידם לדין, לאחר שראתה במעשיהם משום פגיעה בכבוד המקצוע, התנהגות שאינה הולמת עו"ד ועבירה מפורשת על כלל 34 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, הקובע: "לא יעלה עורך דין טענה משפטית או עובדתית בין בעל-פה ובין בכתב, בידוע שאינה נכונה".

בפני בית הדין טען בייכ הקובל כי על-פי דיני ההוצאה לפועל לא ניתן לפתוח בהליכים כנגד מי שלא ניתן פס"ד לחובתו, ולכן בצעד שנקטו הנאשמים היתה משום הטעיה של בית-המשפט.

מנגד טענו הנאשמים כי מנהלי החברה ביצעו מעשה

אחד מהחברים שנענו למודעה זו, פנה לוועדת האתיקה בבקשה להנחותו האם הוא רשאי לקבל את ההצעה, "על אף שלכאורה נראה לי כי היא פוגעת בעקרון ייחוד המקצוע".

חוות דעת הוועדה: ועדת האתיקה שבדקה את ההצעה ראתה בה טעמים לפגם במספר מישורים - מעבר לזה שהתכוון אליו הפונה.

א. גביית שכר-טירחה הנמוך מן התעריף המינימלי מהווה עבירה על הוראת סעיף 81 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961, הקובע:

"...משננקב בתעריף שכר סימלי לשידור מסוים. לא יחנה ולא יקבל עורך דין שכר נוסף מסוג אלא בדרישה שניתנה. לענין מסוים או לסוג מסוים של עניינים. על ידי הוועד המחוייב או על ידי אחד או אחדים מחבריו..."

ב. העברת עמלה למשרד הפרסום מתוך שכר-הטירחה שיגבה עורך הדין בגין כל חוזה מהווה עבירה על הוראת סעיף 58 לחוק הלשכה, הקובע: